

契約日：令和4年 6月13日（単価合意日：令和4年7月12日）

大和川大阪地区掘削他工事

【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和川大阪地区掘削他工事
工事地名	(自) 大阪府住之江区平林南地先 (至) 大阪府柏原市国分本町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 4月
2) 事務所名	大和川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4149010006	1 4) 単価適用年月	2022年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	232日間 自 令和 4年 6月14日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	42,691,700
		2 3) 公 告 日	令和 4年 4月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 大阪市住之江区域		式	1		53,040,312				
河川土工		式	1		43,248,500				
掘削工(ICT)		式	1		2,940,320				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,700	356	1,673,200			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,700	269.6	1,267,120			単-2号	
残土処理工		式	1		40,308,180				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,420	1,489	14,026,380			単-3号	
残土等処分		m3	9,420	2,790	26,281,800			単-4号	
堤防養生工		式	1		7,217,312				
伐木除根工		式	1		7,217,312				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	23,700	55.88	1,324,356			単-5号	
集積積み込み		m2	23,700	66.51	1,576,287			単-6号	

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬	幹、枝葉		m2	23,700	17.37	411,669				単-7号
処分費	幹		m3	710	2,000	1,420,000				単-8号
処分費	枝葉		m3	710	3,500	2,485,000				単-9号
仮設工			式	1		2,574,500				
交通管理工			式	1		2,574,500				
交通誘導警備員	A		人日	95	14,390	1,367,050				単-10号
交通誘導警備員	B		人日	95	12,710	1,207,450				単-11号
直接工事費			式	1		53,040,312				
共通仮設費			式	1		7,790,752				
共通仮設費			式	1		4,860,752				
技術管理費			式	1		4,182,752				
保守管理(ICT)			式	1		20,752				内-1号

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,564,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		678,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,930,000				
純工事費		式	1		60,831,064				
現場管理費		式	1		10,731,000				
工事原価		式	1		108,858,805				
一般管理費等		式	1		10,691,195				
工事価格		式	1		119,550,000				
消費税相当額		式	1		11,955,000				
工事費計		式	1		131,505,000				

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 柏原市高井田地域		式	1		20,358,524				
河川土工		式	1		19,379,760				
掘削工(ICT)		式	1		1,590,960				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,500	356	890,000			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,600	269.6	700,960			単-2号	
残土処理工		式	1		17,788,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,100	1,489	7,593,900			単-3号	
残土等処分		m3	5,100	1,999	10,194,900			単-4号	
堤防養生工		式	1		521,204				
伐木除根工		式	1		521,204				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,800	55.88	100,584			単-5号	
集積積み込み		m2	1,800	66.51	119,718			単-6号	

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木伐竹運搬	幹、枝葉	m2	1,800	14.39	25,902			単-7号	
処分費	幹	m3	50	2,000	100,000			単-8号	
処分費	枝葉	m3	50	3,500	175,000			単-9号	
仮設工		式	1		457,560				
交通管理工		式	1		457,560				
交通誘導警備員	B	人日	36	12,710	457,560			単-10号	
直接工事費		式	1		20,358,524				
共通仮設費		式	1		5,127,042				
共通仮設費		式	1		3,651,042				
技術管理費		式	1		3,312,042				
保守管理(ICT)		式	1		11,042			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	1		2,703,000			内-3号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		339,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		1,476,000			
純工事費			式	1		25,485,566			
現場管理費			式	1		5,737,000			
工事原価			式	1		31,222,566			

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 堺市北区域			式	1		1,708,432				
堤防養生工			式	1		1,606,752				
伐木除根工			式	1		1,606,752				
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	5,200	55.88	290,576				単-1号
集積積込み			m2	5,200	66.51	345,852				単-2号
伐木伐竹運搬	幹、枝葉		m2	5,200	17.37	90,324				単-3号
処分費	幹		m3	160	2,000	320,000				単-4号
処分費	枝葉		m3	160	3,500	560,000				単-5号
仮設工			式	1		101,680				
交通管理工			式	1		101,680				
交通誘導警備員	B		人日	8	12,710	101,680				単-6号
直接工事費			式	1		1,708,432				

設計内訳書

工事名		大和川大阪地区掘削他工事 (当初)				事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		180,000			
共通仮設費			式	1		43,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		43,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		137,000			
純工事費			式	1		1,888,432			
現場管理費			式	1		536,000			
工事原価			式	1		2,424,432			

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 藤井寺市大井地域			式	1		1,526,915				
堤防養生工			式	1		1,337,215				
伐木除根工			式	1		1,337,215				
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	4,500	55.88	251,460				単-1号
集積積込み			m2	4,500	66.51	299,295				単-2号
伐木伐竹運搬	幹、枝葉		m2	4,500	15.88	71,460				単-3号
処分費	幹		m3	130	2,000	260,000				単-4号
処分費	枝葉		m3	130	3,500	455,000				単-5号
仮設工			式	1		189,700				
交通管理工			式	1		189,700				
交通誘導警備員	A		人日	7	14,390	100,730				単-6号
交通誘導警備員	B		人日	7	12,710	88,970				単-7号

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		1,526,915				
共通仮設費		式	1		177,000				
共通仮設費		式	1		43,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		43,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		134,000				
純工事費		式	1		1,703,915				
現場管理費		式	1		523,000				
工事原価		式	1		2,226,915				

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 堺市堺区域		式	1		966,828				
堤防養生工		式	1		831,328				
伐木除根工		式	1		831,328				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	2,800	55.88	156,464			単-1号	
集積積込み		m2	2,800	66.51	186,228			単-2号	
伐木伐竹運搬	幹、枝葉	m2	2,800	17.37	48,636			単-3号	
処分費	幹	m3	80	2,000	160,000			単-4号	
処分費	枝葉	m3	80	3,500	280,000			単-5号	
仮設工		式	1		135,500				
交通管理工		式	1		135,500				
交通誘導警備員	A	人日	5	14,390	71,950			単-6号	
交通誘導警備員	B	人日	5	12,710	63,550			単-7号	

設計内訳書

工事名	大和川大阪地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		966,828				
共通仮設費		式	1		116,000				
共通仮設費		式	1		30,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		30,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		86,000				
純工事費		式	1		1,082,828				
現場管理費		式	1		340,000				
工事原価		式	1		1,422,828				

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	356	356	
計						356	
単価						356	円/m3

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	269.6	269.6	
計						269.6	
単価						269.6	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,489	1,489			
計						1,489			
単価						1,489	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	2,790	2,790			
計						2,790			
単価						2,790	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	55.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	55.88	55.88			
計						55.88			
単価						55.88	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	66.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	62.76	62.76			
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	3.75	3.75			
計						66.51			
単価						66.51	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		1	単価	17.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 60.0km以下 全ての費用							
			m 2	1	17.37	17.37			
	計						17.37		
	単価						17.37	円/m2	

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	処分費	幹	単位	m3	数量		1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)									
			m 3	1	2,000	2,000			
	計						2,000		
	単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	14,390	14,390			
計						14,390			
単価						14,390	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,710	12,710			12,710
計								12,710
単価								12,710 円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 幹	(株)中吉野開発	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 枝葉	栄和建设(株)産業廃棄物リサイクルセンター	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390		円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	12,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710		円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4700m3	単位	式	数量		1	単価 20,752
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.81	25,620	20,752		
計					20,752		
単価					20,752	円/式	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3564千円	単位	式	数量	1	単価	3,564,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		3,564,000		
	計					3,564,000		
	単価					3,564,000	円/式	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	356	356		
計						356		
単価						356	円/m3	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	269.6	269.6		
計						269.6		
単価						269.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,489	1,489	
計						1,489	
単価						1,489	円/m3

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
							1,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1,999	1,999	
計						1,999	
単価						1,999	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	55.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	55.88	55.88			
計						55.88			
単価						55.88	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	66.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	62.76	62.76			
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	3.75	3.75			
計						66.51			
単価						66.51	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		単価	14.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 27.5km以下 全ての費用	m 2	1	14.39	14.39		
計						14.39		
単価						14.39	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	処分費	幹	単位	m3	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710			
計						12,710			
単価						12,710	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 幹	(株)中吉野開発	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 枝葉	栄和建设(株)産業廃棄物リサイクルセンター	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,710	
	単価					12,710	円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2500m3	単位	式	数量	1	単価
							11,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.431	25,620	11,042	
	計					11,042	
	単価					11,042	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)	2703千円	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,703,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,703,000	摘要	
計					2,703,000		
単価					2,703,000	円/式	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	55.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	55.88	55.88			
計						55.88			
単価						55.88	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	66.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	62.76	62.76			
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	3.75	3.75			
計						66.51			
単価						66.51	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		単価	17.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	17.37	17.37		
計						17.37		
単価						17.37	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処分費	幹	単位	m3	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710			
計						12,710			
単価						12,710	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 幹	(株)中吉野開発	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 枝葉	栄和建设(株)産業廃棄物リサイクルセンター	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		12,710
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	55.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	55.88	55.88			
計						55.88			
単価						55.88	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	66.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	62.76	62.76			
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	3.75	3.75			
計						66.51			
単価						66.51	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		単価	15.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 34.5km以下 全ての費用	m 2	1	15.88	15.88		
計						15.88		
単価						15.88	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処分費	幹	単位	m3	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	14,390	14,390			
計						14,390			
単価						14,390	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 幹	(株)中吉野開発	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 枝葉	栄和建设(株)産業廃棄物リサイクルセンター	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					14,390	
	単価					14,390	円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,710	
	単価					12,710	円/人日

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	55.88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	55.88	55.88			
計						55.88			
単価						55.88	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	66.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積 (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	62.76	62.76			
積込み (人力施工) (伐木除根)			m 2	1	3.75	3.75			
計						66.51			
単価						66.51	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	伐木伐竹運搬	幹、枝葉	単位	m2	数量		単価	17.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		人力施工 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	17.37	17.37		
計						17.37		
単価						17.37	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処分費	幹	単位	m3	数量		単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	処分費	枝葉	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	14,390	14,390			
計						14,390			
単価						14,390	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,710	12,710			12,710
計								12,710
単価							12,710	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 幹	(株)中吉野開発	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 枝葉	栄和建设(株)産業廃棄物リサイクルセンター	m ³	100	3,500	350,000		
計					350,000		
単価					3,500	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					14,390	
	単価					14,390	円/人日

						単価使用年月	2022.05
						歩掛使用年月	2022.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,710	
	単価					12,710	円/人日